
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

10.11.2022                                           № 51 
 

 

 

 

Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство и 

озеленение территории поселения 

Кленовское на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов» 

 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от 

06.11.2002 № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 

администрация поселения Кленовское,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить муниципальную программу «Благоустройство и озеленение территории 

поселения Кленовское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

2.Утвердить перечень мероприятий и объемы их финансирования в рамках 

муниципальной программы «Благоустройство и озеленение территории поселения 

Кленовское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023. 

4. Опубликовать  настоящее постановление в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте поселения Кленовское в 

городе Москве. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Николаенко Л.М. 

 

 

 

 

Глава  администрации                                                                                          А.М. Чигаев 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации 

поселения Кленовское в городе Москве 

от 10.11.2022   № 51 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«БЛАГОУСТРОЙСТВО И ОЗЕЛЕНЕНИЕ ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕНОВСКОЕ НА 2023 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 И 2025 

ГОДОВ» 

Наименование 

муниципальной 

программы  

 

«Благоустройство и озеленение территории поселения Кленовское 

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»  

Цели 

муниципальной 

программы 

Комплексное решение проблем благоустройства, содержание объектов 

благоустройства на территории поселения, улучшение внешнего вида 

территории, повышение комфортности проживания.  

     ‒ поддержание территории поселения в надлежащем санитарном 

состоянии;  

     ‒ создание гармоничных и благоприятных условий проживания за 

счет совершенствования внешнего благоустройства в соответствии с 

социальными и экономическими потребностями населения поселения 

Кленовское;  

     ‒ обеспечение комфортных условий проживания населения путем 

повышения качества и эффективности работ по ремонту объектов 

коммунальной инфраструктуры, содержанию внешнего 

благоустройства в состоянии, отвечающем требованиям и нормам, 

придавая им ухоженный вид.  

     ‒ улучшение эстетического облика и экологической обстановки 

поселения;  

     ‒ создание необходимой инфраструктуры для обеспечения отдыха 

на природных и озелененных территориях поселения Кленовское;  

     ‒ адаптация городской среды, мест массового отдыха для 

маломобильных групп населения.  

 
Конечные 

результаты 

муниципальной 

программы 

1. Создание инфраструктуры высокого уровня комфортности  

2. Развитие положительных тенденций в создании благоприятной 

среды жизнедеятельности.  

3. Повышение степени удовлетворенности населения уровнем 

благоустройства.  

4. Повышение качества городской среды.  

5. Улучшение санитарного и экологического состояния территории 

поселения.  

6. Повышение уровня эстетики поселения.  
Задачи 

муниципальной 

программы 

1. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

территории поселения.  

2. Создание комфортных и безопасных условий проживания 

населения.  

3. Увеличение числа объектов дорожного хозяйства, благоустроенных 

улиц, площадей, общественных пространств. 



4. Придание территории современного облика.  

5. Улучшение санитарного и экологического состояния города.  
Координатор 

муниципальной 

программы 

Администрация поселения Кленовское  

 

Разработчик 

муниципальной 

программы и 

ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация поселения Кленовское  

 

Сроки реализации 

муниципальной 

программы 

2023-2025 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования на реализацию программы 

составляет 116 299,7тыс. руб.  

В том числе:  

В 2023 году – 33 843,9 тыс. руб.  

В 2024 году – 38 733,3. руб. 

В 2025 году – 43 422,5 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

поселения Кленовское в городе Москве  

от 10.11.2022   № 51 

 

 

Перечень мероприятий и объемы их финансирования в рамках муниципальной программы «Благоустройство и озеленение 

территории поселения Кленовское на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»   

 

                
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Код 

бюджет

ной 

классиф

икации 

2023 год 2024 год (плановый период) 2025 год (плановый период) Планиру

емый 

срок 

размеще

ния 

извещен

ия о 

закупке 

Срок 

исполн

ения 

Ответств

енный 

исполнит

ель  
Источник 

финансирования, 

тыс.руб. 

Источник финансирования, 

тыс.руб. 

Источник финансирования, 

тыс.руб. 

  

 
Всего Бю

дж

ет 

го

ро

да 

Мо

скв

ы 

Бюджет 

поселен

ия 

Всего Бюд

жет 

гор

ода 

Мос

квы 

Бюджет 

поселени

я 

Всего Бюд

жет 

горо

да 

Мос

квы 

Бюджет 

поселени

я 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15  
 

Раздел 1.  Озеленение территории поселения Кленовское  
1.1 Валка и обрезка 

деревьев 

 900050

3795040

0100240 

2001,1 
 

2001,1 2101,8 
 

2101,8 2046,9 
 

2046,9 Ноябрь-

Декабрь 

01.04-

31.10 

Николаен

ко Л.М. 

1.2 Окос (смета) 662,7 
 

662,7 728,7 
 

728,7 802,4 
 

802,4 Ноябрь-

Декабрь 

01.05-

30.09 

Николаен

ко Л.М. 

1.3 Борщевик 2265,4 
 

2265,4 2544,0 
 

2544,0 2785,4 
 

2785,4 Ноябрь-

Декабрь 

01.05-

30.09 

Николаен

ко Л.М. 

1.4 Цветники 262,2 
 

262,2 301,5 
 

301,5 340,8 
 

340,8 Ноябрь-

Декабрь 

01.05-

30.09 

Николаен

ко Л.М.  
Итого по разделу 1 

 
5194,4 

 
5191,4 5676,0 

 
5676,0 5975,5 

 
5975,5 

   

 
Раздел 2.  Санитарное содержание населенных пунктов поселения 



2.1 Содержание 

территории парка-

усадьбы Кленово 

 900050

3795040

0200240 

8201,1 
 

8201,1 9431,2 
 

9431,2 10661,4 
 

10661,4 Ноябрь-

Декабрь 

01.01-

31.12 

Николаен

ко Л.М. 

2.2 Содержание детских и 

спортивных площадок   

10970,1 
 

10970,1 12615,6 
 

12615,6 14261,1 
 

14261,1 Ноябрь-

Декабрь 

01.01-

31.12 

Николаен

ко Л.М. 

2.3 Содержание 

контейнерных 

площадок в поселении 

Кленовское 

2795,2 
 

2795,2 3214,5 
 

3214,5 3633,8 
 

3633,8 Ноябрь-

Декабрь 

01.01-

31.12 

Николаен

ко Л.М. 

 

2.4 

Дезинсекционные 

мероприятия по 

уничтожению клещей 

и уничтожению 

личинок малярийного 

комара. 

105,8 
 

105,8 105,8 
 

105,8 105,8 
 

105,8 Ноябрь-

Декабрь 

10.04 – 

01.08 

Николаен

ко Л.М. 

 
Итого по разделу 2 

 
22072,2 

 
22072,2 25367,1 

 
25367,1 28662,1 

 
28662,1 

   

 
Раздел 3. Прочие мероприятия по благоустройству 

3.1 Отлов, 

транспортировка, 

стерилизация,  

чипирование, 

содержание в 

стационарах и 

приютах 

безнадзорных 

животных поселения 

Кленовское     

 900050

3795040

0300240 

3916,8 
 

3916,8 4940,4 
 

4940,4 5940,2 
 

5940,2 Ноябрь-

Декабрь 

01.01-

31.12 

Николаен

ко Л.М. 

3.2 Технический контроль 

по благоустройству 

1694,8 
 

1694,8 1694,8 
 

1694,8 1694,8 
 

1694,8 Ноябрь-

Декабрь 

10.04 – 

01.08 

Николаен

ко Л.М. 

3.3 Электроснабжение 

парка-усадьбы 

Кленово 

105,6 
 

105,6 105,6 
 

105,6 105,6 
 

105,6 
   

3.4 Ремонт колодцев 863,1 
 

863,1 949,4 
 

949,4 1044,3 
 

1044,3 Ноябрь-

Декабрь 

10.04 – 

01.08 

Николаен

ко Л.М.  
Итого по разделу 3 

 
6580,3 

 
6580,3 7690,2 

 
7690,2 8784,9 

 
8784,9 

   

 
Итого по Программе 

 
33843,9 

 
33843,9 38733,3 

 
38733,3 43722,5 

 
43422,5 

   

 

 

 


